Областное государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение

«Черемховский медицинский колледж им. Турышевой А.А.»

ПРОТОКОЛ

26.08.2022 г. № 11

Председатель -  Голубева Н.А., директор
Секретарь -  Вершинина Н.А., заместитель директора по учебной работе
Члены комиссии по переводу обучающихся с платного обучения на

бюджетное обучение: Кибардина С.Ю., главный бухгалтер, Вершинина Н.А.,
заместитель директора по учебной работе, Рожкова Е.С., специалист по кадрам,
Пилипенко Д., председатель студенческого совета

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение комплекта документов, представленных обучающимися
для перевода с платного обучения на бюджетное обучение.

1.СЛУШАЛИ: председателя комиссии Голубеву Н.А. о рассмотрении
документов обучаюш;ихся, подавших заявление для перевода с платного обучения
на бюджетное обучение.

Количество вакантных бюджетных мест согласно государственного задания:
по специальности 34.02.01 Сестринское дело -  6 мест:
3 курс: 2 места
4 курс: 4 места
по специальности 31.02.01 Лечебное дело -  2 места:
2 курс: 1 место
4 курс:1 место
Из приказа Министерства образования и науки РФ от 6 июня 2013 г. N

443 "Об утверждении Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по
образовательным программам среднего профессионального и высшего
образования, с платного обучения на бесплатное": «Право на переход с
платного обучения на бесплатное имеет лицо, обучающееся в образовательной
организации на основании договора об оказании платных образовательных услуг,
не имеющее на момент подачи заявления академической задолженности,
дисциплинарных взысканий, задолженности по оплате обучения, при наличии
одного из следующих условий:

а) сдачи экзаменов за два последних семестра обучения, предшествующих
подаче заявления, на оценки "отлично" или "отлично" и "хорошо" или "хорошо";

б) отнесения к следующим категориям граждан*:
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лицам из

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
граждан в возрасте до двадцати лет, имеющих только одного родителя -

инвалида I группы, если среднедушевой доход семьи ниже величины

прожиточного минимума, установленного в соответствующем субъекте
Российской Федерации;

женщин, родивших ребенка в период обучения;
в) утраты обучающимся в период обучения одного или обоих родителей

(законных представителей) или единственного родителя (законного
представителя).».

На 15 августа 2022 года поступило 8 заявлений:
специальность 34.02.01 Сестринское дело:
1. Коровиной В.Е., 304 группа, основание: сдача экзаменов за два семестра

обучения, предшествующих подаче заявления, на оценки «отлично» и «хорошо»;
средний балл за 2 семестра: 4,8. Дата подачи заявления: 07.07.2022 г.

2. Сафиной А.А., 302 группа, основание: сдача экзаменов за два семестра
обучения, предшествующих подаче заявления, на оценки «отлично» и «хорошо»;
средний балл за 2 семестра: 4,8. Дата подачи заявления: 07.07.2022 г.

3. Афанасьевой Д.А., 302 группа, основание: сдача экзаменов за два семестра
обучения, предшествующих подаче заявления, на оценки «отлично» и «хорошо»;
средний балл за 2 семестра: 4,54. Дата подачи заявления: 07.07.2022 г.

4. Войтешенко А.Р., 303 группа, основание: сдача экзаменов за два семестра
обучения, предшествующих подаче заявления, на оценки «отлично» и «хорошо»;
средний балл за 2 семестра: 4,46. Дата подачи заявления: 04.07.2022 г.

5. Васильевой Э.Ю., 302 группа, основание: сдача экзаменов за два семестра
обучения, предшествующих подаче заявления, на оценки «отлично» и «хорошо»;
средний балл за 2 семестра: 4,46. Дата подачи заявления: 13.07.2022 г.

6. Головиной А.А., 303 группа, основание: сдача экзаменов за два семестра
обучения, предшествующих подаче заявления, на оценки «отлично» и «хорошо».
Дата подачи заявления: 04.07.2022 г.

Нарушение: нарушены условия перевода: оценка «удовлетворительно» за 3
семестр.

7. Гурьяновой А.В., 303 группа, основание: сдача экзаменов за два семестра
обучения, предшествующих подаче заявления, на оценки «отлично» и «хорошо».
Дата подачи заявления: 04.07.2022 г.

Нарушение: нарушены условия перевода: оценка «удовлетворительно» за 3
семестр.

8. Жуковой-Филюченко Г.В., 303 группа, основание: сдача экзаменов за два
семестра обучения, предшествующих подаче заявления, на оценки «отлично» и
«хорошо». Дата подачи заявления: 12.07.2022 г.

Нарушение: нарушены условия перевода: оценка «удовлетворительно» за 3
и 4 семестры.

специальность 31.02.01 Лечебное дело: 0 заявлений.
Комиссией по переводу с платного обучения на бюджетное обучение были

рассмотрены заявления.
СЛУШАЛИ: Вершинину Н.А., Кибардину С.Ю.
Обучающиеся специальности 34.02.01 Сестринское дело Коровина В.Е.,

Сафина А.А., Афанасьева Д.А., Войтешенко А.Р., Васильева Э.Ю. сдали экзамены
за два семестра обучения, предшествующих подаче заявления, на оценки
«отлично» и «хорошо», также не имеют задолженности по оплате за обучение.

дисциплинарных взысканий и не предоставили сведений о повторном получении
среднего профессионального обучения.

Головиной А.А., Гурьяновой А.В., Жуковой-Филюченко Е.В. нарушены
условия перевода: оценка «удовлетворительно» за обучение. Следовательно,
данные обучающиеся не принимают участие в конкурсе.

Рейтинг среднего балла обучающихся специальности 34.02.01 Сестринское
дело за экзамены за два семестра обучения, предшествующих подаче заявления:

3 курс:
1. Коровина В.Е., 304 группа, средний балл: 4,8
2. Сафина А.А., 302 группа, средний балл: 4,8
3. Афанасьева Д.А., 302 группа, средний балл: 4,54
4. Войтешенко А.Р., 303 группа, средний балл: 4,46
5. Васильева Э.Ю., 302 группа, средний балл: 4,46

3 курс: 2 места

ПОСТАНОВИЛИ:
1) Принять решение о переводе с платного обучения на бюджетное

обучение с 01 сентября 2022 года следующих студентов:
специальность 34.02.01 Сестринское дело:
1. Коровиной В.Е., 304 группа
2. Сафиной А.А., 302 группа

Председатель комиссии
Секретарь
Члены комиссии

Н.А. Голубева
Н.А. Вершинина

ТЗ.Ю. Кибардина
Н.А. Вершинина
Е.С. Рожкова
Д. Пилипенко